ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2015 № 290-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Администрации
области от 14.07.2005 № 167

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации
от 10 ноября 1996 г. № 1340 «О порядке создания и использования резервов
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 14.07.2005
№ 167 «О резерве материальных ресурсов Ярославской области для
ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального
характера» следующие изменения:

1.1. Из пункта 6 слова «первого заместителя Губернатора области - »
исключить.

1.2. Пункт 3 Порядка создания, хранения, освежения, использования,
восполнения и контроля за состоянием резерва материальных ресурсов
Ярославской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций
межмуниципального и регионального характера, утвержденного
постановлением, дополнить абзацем следующего содержания:

«- государственного образовательного бюджетного учреждения
дополнительного профессионального образования специалистов
Ярославской области "Учебно-методический центр по гражданской обороне
и чрезвычайным ситуациям".».

1.3. В номенклатуру минимально необходимых средств резерва
материальных ресурсов Ярославской области для ликвидации чрезвычайных
ситуаций межмуниципального и регионального характера, утвержденную
постановлением, внести изменение согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 19.03.2015 № 290-п

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в номенклатуру минимально необходимых средств резерва

материальных ресурсов Ярославской области для ликвидации
чрезвычайных ситуаций межмуниципального

и регионального характера

Дополнить разделом следующего содержания:

№
п/п

Наименование Единица
измерения

Коли-
чество

1 2 3 4
X. Государственное образовательное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования специалистов
Ярославской области «Учебно-методический центр по гражданской

обороне и чрезвычайным ситуациям»
1. Белье нательное бумазейное комплектов 500
2. Кальсоны тёплые бумазейные штук 500
3. Костюм (куртка и брюки) летние комплектов 500
4. Куртка и брюки утепленные зимние комплектов 500
5. Фуражка хлопчатобумажная камуфлирован-

ная
штук 500

6. Шапка-ушанка солдатская штук 500
7. Сапоги кирзовые пар 500
8. Мешок вещевой штук 500
9. Наволочка подушечная нижняя штук 200
10. Наволочка тюфячная штук 200
11. Перчатки (рукавицы) солдатские 2-палые пар 500
12. Ремни брючные штук 500
13. Рубаха тёплая бумазейная штук 500
14. Котелок армейский штук 500
15. Фляга армейская штук 500
16. Чехлы к флягам штук 500
17. Кружка эмалированная штук 500
18. Ложка столовая алюминиевая штук 500
19. Миска глубокая штук 500
20. Чайник 5-литровый штук 100
21. Цистерна для воды ЦВ-4 штук 10
22. Кухни прицепные КП-130 на одноосном при- штук 10

2

1 2 3 4
цепе

23. Бочка для воды с краном штук 10
24. Термос 12-литровый штук 50
25. Фильтрующий противогаз ПМГ-l штук 200
26. Костюм Л-1 комплектов 200
27. Общевойсковой защитный плащ ОП-l комплектов 200
28. Перчатки защитные (БП-l, БЗ-1) пар 200
29. Чулки защитные пар 200
30. Кирка-мотыга штук 100
31. Лопата саперная БСЛ-110 штук 400
32. Пила поперечная штук 50
33. Топор плотничий штук 30